
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUATICOS
1 KÁTIA PONCIANO 1 JULIANA DIAS

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES 2 TATIANA MATOSO 2 AMANDA BATISTA

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 3 ANA PAULA OLIVEIRA 3 CINTIA LAURENCE

29 E 30 DE SETEMBRO DE 2018 4 JAQUELINE TEIXEIRA 4 AMANDA JUVÊNCIO

5 VANESSA GOMES 5 CELMA SOUZA

JUVENIL Nota Zerada 6 ANDRÉIA SOUZA 6 ROSÂNGELA ALVES

NIVEL A Média 7 7

1 2 3 4 5 6 7 < > MEDIA GD TOTAL PEN TOTAL FIGURAS 

fig.1 423 Ariana 5,2 4,8 4,9 5,1 4,1 5,3 4,1 5,3 5,0000 2,2 11,0000

fig.2 143 Rio 5,0 4,2 5,0 4,6 4,0 4,5 4,0 5,0 4,5750 3,1 14,1825

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,0 4,4 4,0 4,8 4,8 4,4 4,0 4,8 4,4000 2,1 9,2400

fig.4 315 Gaivota 4,6 4,5 4,3 4,6 4,7 4,3 4,3 4,7 4,5000 2,1 9,4500

1 BEATRIZ MARQUES PINTO SCCP 9,5 43,8725 0,0 46,1816
fig.1 423 Ariana 5,4 4,8 5,0 5,1 4,6 5,5 4,6 5,5 5,0750 2,2 11,1650

fig.2 143 Rio 5,6 4,4 5,3 5,7 5,2 4,6 4,4 5,7 5,1750 3,1 16,0425

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,7 4,0 4,2 5,0 4,7 5,0 4,0 5,7 4,7250 2,1 9,9225

fig.4 315 Gaivota 4,6 4,4 5,3 4,8 5,2 4,9 4,4 5,3 4,8750 2,1 10,2375

2 RAFAELLA BALBI AYRES DE CAMARGO PAINEIRAS 9,5 47,3675 0,0 49,8605
fig.1 423 Ariana 7,0 6,4 5,9 6,7 7,5 6,1 5,9 7,5 6,5500 2,2 14,4100

fig.2 143 Rio 6,8 6,8 6,8 6,9 6,2 6,1 6,1 6,9 6,6500 3,1 20,6150

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,3 6,7 6,5 7,1 6,8 6,4 6,4 7,3 6,7750 2,1 14,2275

fig.4 315 Gaivota 6,5 6,3 7,2 6,6 7,2 6,0 6,0 7,2 6,6500 2,1 13,9650

3 JADDY MILLA PORTELA CRF 9,5 63,2175 0,0 66,5447
fig.1 423 Ariana 4,7 4,2 4,2 4,2 4,0 4,3 4,0 4,7 4,2250 2,2 9,2950

fig.2 143 Rio 4,4 4,2 4,7 3,9 4,1 4,1 3,9 4,7 4,2000 3,1 13,0200

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 3,7 3,6 3,8 3,8 3,2 3,5 3,2 3,8 3,6500 2,1 7,6650

fig.4 315 Gaivota 4,7 3,8 4,3 3,9 4,0 4,4 3,8 4,7 4,1500 2,1 8,7150

4 ISABELA KUHLMANN RICETTO PAINEIRAS 9,5 38,6950 0,0 40,7316
fig.1 423 Ariana 6,7 6,4 5,4 6,6 5,8 6,0 5,4 6,7 6,2000 2,2 13,6400

fig.2 143 Rio 5,7 6,1 6,2 6,2 6,4 6,3 5,7 6,4 6,2000 3,1 19,2200

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,0 5,9 5,8 6,6 5,9 6,0 5,8 7,0 6,1000 2,1 12,8100

fig.4 315 Gaivota 5,7 5,2 6,0 6,4 6,5 5,8 5,2 6,5 5,9750 2,1 12,5475

5 MARINA DUDORENKO BAUER PAINEIRAS 9,5 58,2175 0,0 61,2816
fig.1 423 Ariana 4,8 5,4 4,8 4,7 4,1 5,0 4,1 5,4 4,8250 2,2 10,6150

fig.2 143 Rio 5,5 5,7 6,1 5,8 6,0 5,0 5,0 6,1 5,7500 3,1 17,8250

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,3 3,7 3,7 6,3 5,0 5,0 3,7 6,3 5,0000 2,1 10,5000

fig.4 315 Gaivota 5,2 5,1 5,0 5,8 5,5 4,8 4,8 5,8 5,2000 2,1 10,9200

6 NICOLE  POLISEL ALVES SHINOHARA CRF 9,5 49,8600 0,0 52,4842

Arbitragem

FIGURAS 



fig.1 423 Ariana 6,0 6,0 5,6 5,6 5,7 5,8 5,6 6,0 5,7750 2,2 12,7050

fig.2 143 Rio 5,9 5,2 5,0 5,5 5,8 5,9 5,0 5,9 5,6000 3,1 17,3600

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,8 3,9 4,3 5,1 4,5 4,9 3,9 5,1 4,6250 2,1 9,7125

fig.4 315 Gaivota 5,7 5,3 5,1 5,5 5,2 5,2 5,1 5,7 5,3000 2,1 11,1300

7 BEATRIZ SALES DE ANDRADE SCCP 9,5 50,9075 0,0 53,5868
fig.1 423 Ariana 5,6 5,9 5,3 5,5 5,0 5,6 5,0 5,9 5,5000 2,2 12,1000

fig.2 143 Rio 5,4 5,6 5,5 5,7 6,1 6,1 5,4 6,1 5,7250 3,1 17,7475

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,1 5,3 4,0 5,8 4,8 5,6 4,0 6,1 5,3750 2,1 11,2875

fig.4 315 Gaivota 5,6 5,1 5,6 5,2 5,3 5,0 5,0 5,6 5,3000 2,1 11,1300

8 ANA BEATRIZ ALVES MARTINS SCCP 9,5 52,2650 0,0 55,0158
fig.1 423 Ariana 6,8 6,5 6,1 6,9 6,5 6,3 6,1 6,9 6,5250 2,2 14,3550

fig.2 143 Rio 6,0 5,9 6,0 6,8 6,3 6,6 5,9 6,8 6,2250 3,1 19,2975

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,9 4,9 4,8 6,9 6,1 5,9 4,8 6,9 5,9500 2,1 12,4950

fig.4 315 Gaivota 6,0 5,6 6,3 6,3 6,5 6,4 5,6 6,5 6,2500 2,1 13,1250

9 LORENA LEÃO FFC 9,5 59,2725 0,0 62,3921
fig.1 423 Ariana 4,2 4,9 4,9 4,7 4,2 4,1 4,1 4,9 4,5000 2,2 9,9000

fig.2 143 Rio 5,5 4,8 5,2 4,6 5,2 4,7 4,6 5,5 4,9750 3,1 15,4225

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,3 3,7 3,8 4,8 4,7 3,9 3,7 4,8 4,1750 2,1 8,7675

fig.4 315 Gaivota 4,9 4,4 4,7 3,8 4,1 4,7 3,8 4,9 4,4750 2,1 9,3975

10 MARIA MANUELA C. SERRA FERNANDES PAINEIRAS 9,5 43,4875 0,0 45,7763
fig.1 423 Ariana 5,8 4,9 5,7 5,0 5,0 5,6 4,9 5,8 5,3250 2,2 11,7150

fig.2 143 Rio 6,1 5,2 6,1 6,8 6,7 6,1 5,2 6,8 6,2500 3,1 19,3750

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,7 5,4 5,9 6,4 5,7 5,9 5,4 6,7 5,9750 2,1 12,5475

fig.4 315 Gaivota 5,6 5,1 6,3 5,6 4,7 4,9 4,7 6,3 5,3000 2,1 11,1300

11 GRAZIELY MIRANDA DOS SANTOS CRF 9,5 54,7675 0,0 57,6500
fig.1 423 Ariana 6,7 5,8 5,6 6,2 6,0 6,2 5,6 6,7 6,0500 2,2 13,3100

fig.2 143 Rio 6,0 5,7 6,6 6,6 6,5 6,2 5,7 6,6 6,3250 3,1 19,6075

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,6 6,1 6,1 5,7 6,0 6,3 5,7 6,6 6,1250 2,1 12,8625

fig.4 315 Gaivota 6,1 5,8 6,5 6,4 6,1 6,5 5,8 6,5 6,2750 2,1 13,1775

12 GABRIELA ROGÊ FERREIRA DUARTE PAINEIRAS 9,5 58,9575 0,0 62,0605
fig.1 423 Ariana 4,9 5,3 4,9 4,9 4,5 4,5 4,5 5,3 4,8000 2,2 10,5600

fig.2 143 Rio 5,3 5,1 5,3 4,5 5,1 5,2 4,5 5,3 5,1750 3,1 16,0425

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,3 5,3 5,0 5,0 5,0 4,3 4,3 5,3 5,0750 2,1 10,6575

fig.4 315 Gaivota 5,5 4,9 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 5,5 4,8250 2,1 10,1325

13 ISABELLA CHRISPIM ZANATA PAINEIRAS 9,5 47,3925 0,0 49,8868
fig.1 423 Ariana 5,5 5,3 5,3 4,8 5,0 5,8 4,8 5,8 5,2750 2,2 11,6050

fig.2 143 Rio 5,2 5,2 5,8 5,8 5,6 5,0 5,0 5,8 5,4500 3,1 16,8950

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,6 5,1 6,0 5,8 4,9 5,6 4,9 6,0 5,5250 2,1 11,6025

fig.4 315 Gaivota 5,5 5,3 5,3 5,4 5,3 5,1 5,1 5,5 5,3250 2,1 11,1825

14 ALINE MOMETTO ALEXANDRE SCCP 9,5 51,2850 0,0 53,9842



fig.1 423 Ariana 6,5 6,0 5,4 6,7 6,6 5,9 5,4 6,7 6,2500 2,2 13,7500

fig.2 143 Rio 6,2 6,0 6,5 7,0 6,5 7,0 6,0 7,0 6,5500 3,1 20,3050

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,3 5,5 6,3 6,4 6,1 6,4 5,5 6,4 6,2750 2,1 13,1775

fig.4 315 Gaivota 6,4 6,1 6,4 6,5 6,4 6,0 6,0 6,5 6,3250 2,1 13,2825

15 LARA LINDNER FFC 9,5 60,5150 0,0 63,7000
fig.1 423 Ariana 5,8 6,1 5,5 5,8 5,1 5,9 5,1 6,1 5,7500 2,2 12,6500

fig.2 143 Rio 6,0 5,6 5,4 6,0 6,0 6,2 5,4 6,2 5,9000 3,1 18,2900

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,0 5,7 6,2 5,7 5,4 5,5 5,4 6,2 5,7250 2,1 12,0225

fig.4 315 Gaivota 5,4 5,4 5,8 5,7 6,2 5,6 5,4 6,2 5,6250 2,1 11,8125

16 LAUANNY BONILHA GALVÃO CORINTHIANS 9,5 54,7750 0,0 57,6579
fig.1 423 Ariana 5,9 5,9 5,5 5,6 6,0 5,7 5,5 6,0 5,7750 2,2 12,7050

fig.2 143 Rio 6,0 5,5 6,2 5,9 5,6 6,0 5,5 6,2 5,8750 3,1 18,2125

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,1 5,6 5,8 5,4 5,1 5,6 5,1 6,1 5,6000 2,1 11,7600

fig.4 315 Gaivota 5,9 5,7 6,1 6,1 6,6 6,2 5,7 6,6 6,0750 2,1 12,7575

17 NATALIA DOS SANTOS RAMIREEZ SCCP 9,5 55,4350 0,0 58,3526
fig.1 423 Ariana 5,7 5,7 5,4 5,3 5,1 5,8 5,1 5,8 5,5250 2,2 12,1550

fig.2 143 Rio 5,6 5,8 5,6 5,7 5,5 5,0 5,0 5,8 5,6000 3,1 17,3600

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,3 4,8 4,0 4,7 4,5 4,4 4,0 5,3 4,6000 2,1 9,6600

fig.4 315 Gaivota 5,3 5,2 5,6 5,3 5,9 5,1 5,1 5,9 5,3500 2,1 11,2350

18 VALENTINA PALLIS AMBRÓSIO PAINEIRAS 9,5 50,4100 0,0 53,0632
fig.1 423 Ariana 5,8 5,8 6,1 5,4 5,7 5,8 5,4 6,1 5,7750 2,2 12,7050

fig.2 143 Rio 6,4 5,5 6,3 6,7 6,6 6,3 5,5 6,7 6,4000 3,1 19,8400

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,0 6,3 6,4 6,8 5,3 6,5 5,3 7,0 6,5000 2,1 13,6500

fig.4 315 Gaivota 5,2 5,1 6,0 5,9 5,9 6,0 5,1 6,0 5,7500 2,1 12,0750

19 MANUELLA  BATISTA DE MENESES CRF 9,5 58,2700 0,0 61,3368
fig.1 423 Ariana 5,6 5,5 4,9 4,8 4,9 4,6 4,6 5,6 5,0250 2,2 11,0550

fig.2 143 Rio 5,1 3,9 5,4 5,3 4,7 4,9 3,9 5,4 5,0000 3,1 15,5000

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,0 5,3 5,3 5,8 4,8 4,7 4,7 5,8 5,1000 2,1 10,7100

fig.4 315 Gaivota 4,5 4,3 5,8 5,0 4,4 5,0 4,3 5,8 4,7250 2,1 9,9225

20 MURILO HENRIQUE TEIXEIRA DA CUNHA PAINEIRAS 9,5 47,1875 0,0 49,6711
fig.1 423 Ariana 6,3 6,1 6,2 6,0 6,7 6,0 6,0 6,7 6,1500 2,2 13,5300

fig.2 143 Rio 6,4 6,2 6,7 7,1 7,3 6,6 6,2 7,3 6,7000 3,1 20,7700

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,8 6,3 5,9 7,0 6,3 6,4 5,9 7,0 6,4500 2,1 13,5450

fig.4 315 Gaivota 6,3 5,2 6,4 6,8 6,7 6,3 5,2 6,8 6,4250 2,1 13,4925

21 SARA MARINHO RIBEIRO TTC 9,5 61,3375 0,0 64,5658
fig.1 423 Ariana 6,1 6,0 5,5 6,1 5,3 5,7 5,3 6,1 5,8250 2,2 12,8150

fig.2 143 Rio 5,3 5,8 6,0 6,0 5,8 5,1 5,1 6,0 5,7250 3,1 17,7475

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 2,1 0,0000

fig.4 315 Gaivota 5,6 5,1 6,2 6,3 6,0 5,3 5,1 6,3 5,7750 2,1 12,1275

22 GABRIELA GERALDI GARCIA PAINEIRAS 9,5 42,6900 0,0 44,9368



fig.1 423 Ariana 7,4 6,5 6,8 7,0 6,8 6,9 6,5 7,4 6,8750 2,2 15,1250

fig.2 143 Rio 5,9 5,3 6,3 5,5 6,3 5,5 5,3 6,3 5,8000 3,1 17,9800

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,8 5,9 4,7 5,5 4,8 5,1 4,7 5,9 5,3000 2,1 11,1300

fig.4 315 Gaivota 5,7 5,2 5,9 6,4 6,2 5,0 5,0 6,4 5,7500 2,1 12,0750

23 SOFIA MEIRA KOLISNYK TTC 9,5 56,3100 0,0 59,2737
fig.1 423 Ariana 7,0 6,3 6,3 6,8 6,4 6,6 6,3 7,0 6,5250 2,2 14,3550

fig.2 143 Rio 6,2 6,5 6,6 6,4 7,3 6,2 6,2 7,3 6,4250 3,1 19,9175

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,5 6,4 6,3 6,6 6,1 6,5 6,1 7,5 6,4500 2,1 13,5450

fig.4 315 Gaivota 6,3 6,5 6,4 7,0 7,4 6,8 6,3 7,4 6,6750 2,1 14,0175

24 ANA BEATRIZ NUNES FFC 9,5 61,8350 0,0 65,0895
fig.1 423 Ariana 6,6 5,3 4,8 6,7 5,9 6,2 4,8 6,7 6,0000 2,2 13,2000

fig.2 143 Rio 5,5 4,1 5,1 5,1 5,8 5,0 4,1 5,8 5,1750 3,1 16,0425

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,8 4,8 4,8 5,5 4,0 4,9 4,0 5,5 4,8250 2,1 10,1325

fig.4 315 Gaivota 5,6 5,5 5,9 5,4 5,6 5,1 5,1 5,9 5,5250 2,1 11,6025

25 EDUARDA CARRILHO NASCIMENTO CRF 9,5 50,9775 0,0 53,6605
fig.1 423 Ariana 6,2 5,8 6,0 5,9 5,8 5,4 5,4 6,2 5,8750 2,2 12,9250

fig.2 143 Rio 5,1 5,1 5,6 5,9 6,1 5,3 5,1 6,1 5,4750 3,1 16,9725

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,7 5,9 5,7 6,0 4,1 5,0 4,1 6,7 5,6500 2,1 11,8650

fig.4 315 Gaivota 5,7 5,6 6,0 6,0 5,7 5,9 5,6 6,0 5,8250 2,1 12,2325

26 ISABELLY LOURENÇO RAMOS TTC 9,5 53,9950 0,0 56,8368
fig.1 423 Ariana 6,0 6,1 5,5 5,6 5,7 5,9 5,5 6,1 5,8000 2,2 12,7600

fig.2 143 Rio 6,0 6,4 6,5 6,8 7,2 6,9 6,0 7,2 6,6500 3,1 20,6150

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,5 5,6 4,8 6,9 5,5 6,4 4,8 6,9 6,0000 2,1 12,6000

fig.4 315 Gaivota 5,4 5,6 6,5 6,3 6,2 5,7 5,4 6,5 5,9500 2,1 12,4950

27 CRISTIANE DE LIMA LIBARDI TTC 9,5 58,4700 0,0 61,5474
fig.1 423 Ariana 5,4 6,2 5,4 5,4 5,8 5,4 5,4 6,2 5,5000 2,2 12,1000

fig.2 143 Rio 4,9 5,3 5,6 5,3 5,9 5,5 4,9 5,9 5,4250 3,1 16,8175

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,1 6,2 4,7 4,7 5,2 5,5 4,7 6,2 5,1250 2,1 10,7625

fig.4 315 Gaivota 5,2 5,0 5,5 5,2 5,0 4,8 4,8 5,5 5,1000 2,1 10,7100

28 GABRIELA DI FIORI L.COSTA PAINEIRAS 9,5 50,3900 0,0 53,0421
fig.1 423 Ariana 7,1 6,0 6,5 6,8 6,9 6,8 6,0 7,1 6,7500 2,2 14,8500

fig.2 143 Rio 6,4 5,4 6,0 6,1 5,5 6,1 5,4 6,4 5,9250 3,1 18,3675

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,1 6,4 6,3 6,6 5,8 6,5 5,8 7,1 6,4500 2,1 13,5450

fig.4 315 Gaivota 6,0 5,7 6,0 6,9 6,3 6,7 5,7 6,9 6,2500 2,1 13,1250

29 CELINA TIEMI SEABRA RANGEL PAINEIRAS 9,5 59,8875 0,0 63,0395
fig.1 423 Ariana 5,1 5,5 4,8 5,0 5,0 5,3 4,8 5,5 5,1000 2,2 11,2200

fig.2 143 Rio 5,5 5,1 5,2 4,7 5,2 5,3 4,7 5,5 5,2000 3,1 16,1200

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,7 3,9 4,7 4,2 4,3 4,1 3,9 4,7 4,3250 2,1 9,0825

fig.4 315 Gaivota 4,8 4,7 5,5 4,7 4,3 4,7 4,3 5,5 4,7250 2,1 9,9225

30 REBECA BERBERT BARCELOS PAINEIRAS 9,5 46,3450 0,0 48,7842



fig.1 423 Ariana 6,8 5,9 6,2 6,2 6,5 6,0 5,9 6,8 6,2250 2,2 13,6950

fig.2 143 Rio 6,3 6,6 6,7 6,5 6,9 6,4 6,3 6,9 6,5500 3,1 20,3050

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,2 6,1 6,4 6,4 5,8 6,2 5,8 7,2 6,2750 2,1 13,1775

fig.4 315 Gaivota 5,9 5,5 6,2 6,5 6,1 6,4 5,5 6,5 6,1500 2,1 12,9150

31 MARIA EDUARDA MOTA MILWARD TTC 9,5 60,0925 0,0 63,2553
fig.1 423 Ariana 4,8 5,7 5,1 4,7 5,1 5,4 4,7 5,7 5,1000 2,2 11,2200

fig.2 143 Rio 4,8 5,4 6,2 5,2 7,6 5,7 4,8 7,6 5,6250 3,1 17,4375

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,5 4,7 4,6 5,0 5,0 4,8 4,5 5,0 4,7750 2,1 10,0275

fig.4 315 Gaivota 5,4 5,3 6,0 6,6 6,2 5,8 5,3 6,6 5,8500 2,1 12,2850

32 CAROLINA OSHIRO ROSSI PAINEIRAS 9,5 50,9700 0,0 53,6526
fig.1 423 Ariana 4,9 5,8 5,0 5,1 4,9 4,9 4,9 5,8 4,9750 2,2 10,9450

fig.2 143 Rio 5,1 5,9 5,4 5,4 6,6 5,5 5,1 6,6 5,5500 3,1 17,2050

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,0 3,9 4,4 4,1 3,8 3,7 3,7 4,4 3,9500 2,1 8,2950

fig.4 315 Gaivota 5,8 5,0 5,6 5,4 5,7 6,0 5,0 6,0 5,6250 2,1 11,8125

33 VICTORIA CRISTINE CANNOS DE ALMEIDA PAINEIRAS 9,5 48,2575 0,0 50,7974
fig.1 423 Ariana 6,1 6,0 5,4 5,6 5,6 5,9 5,4 6,1 5,7750 2,2 12,7050

fig.2 143 Rio 5,8 5,3 5,4 6,2 6,0 6,0 5,3 6,2 5,8000 3,1 17,9800

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,7 6,2 5,8 5,8 5,7 6,2 5,7 6,7 6,0000 2,1 12,6000

fig.4 315 Gaivota 5,9 5,6 6,2 6,5 6,2 6,5 5,6 6,5 6,2000 2,1 13,0200

34 LAURA KOMATSU CHARDULO PAINEIRAS 9,5 56,3050 0,0 59,2684
fig.1 423 Ariana 7,2 6,6 7,2 6,9 7,0 6,9 6,6 7,2 7,0000 2,2 15,4000

fig.2 143 Rio 6,4 5,8 6,5 6,9 5,3 5,9 5,3 6,9 6,1500 3,1 19,0650

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,4 6,5 6,4 6,7 6,2 6,5 6,2 7,4 6,5250 2,1 13,7025

fig.4 315 Gaivota 6,0 6,1 6,0 6,8 6,7 6,6 6,0 6,8 6,3500 2,1 13,3350

35 RAFAELA BARBOSA PRADAL TTC 9,5 61,5025 0,0 64,7395
fig.1 423 Ariana 5,0 5,4 5,8 4,7 5,6 6,0 4,7 6,0 5,4500 2,2 11,9900

fig.2 143 Rio 5,2 5,3 5,1 5,1 5,2 4,9 4,9 5,3 5,1500 3,1 15,9650

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,8 4,9 5,0 4,8 4,8 5,2 4,8 5,2 4,8750 2,1 10,2375

fig.4 315 Gaivota 5,4 5,5 6,1 5,2 5,8 5,7 5,2 6,1 5,6000 2,1 11,7600

36 NINA SALINAS CÂMARA M. GODOY TTC 9,5 49,9525 0,0 52,5816
fig.1 423 Ariana 4,6 5,5 4,8 4,8 4,5 4,9 4,5 5,5 4,7750 2,2 10,5050

fig.2 143 Rio 5,3 5,0 4,8 5,0 5,1 4,8 4,8 5,3 4,9750 3,1 15,4225

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,2 3,1 4,7 4,6 3,7 3,7 3,1 4,7 4,0500 2,1 8,5050

fig.4 315 Gaivota 4,5 4,5 5,1 4,9 4,8 5,0 4,5 5,1 4,8000 2,1 10,0800

37 EMILLY VITORIA GOMES DOS SANTOS CRF 9,5 44,5125 0,0 46,8553
fig.1 423 Ariana 6,0 5,9 6,2 5,8 5,8 5,9 5,8 6,2 5,9000 2,2 12,9800

fig.2 143 Rio 5,6 5,5 5,3 5,6 6,0 5,8 5,3 6,0 5,6250 3,1 17,4375

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,3 5,7 5,6 5,3 5,6 6,0 5,3 6,3 5,7250 2,1 12,0225

fig.4 315 Gaivota 5,3 5,6 5,5 5,1 5,4 5,4 5,1 5,6 5,4000 2,1 11,3400

38 LIVIA AVELINO BATISTA DOS SANTOS SCCP 9,5 53,7800 0,0 56,6105



fig.1 423 Ariana 4,1 5,0 4,7 4,0 4,7 4,6 4,0 5,0 4,5250 2,2 9,9550

fig.2 143 Rio 5,0 4,5 5,0 4,9 4,0 4,7 4,0 5,0 4,7750 3,1 14,8025

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 2,1 0,0000

fig.4 315 Gaivota 3,9 3,5 4,2 3,9 3,2 4,5 3,2 4,5 3,8750 2,1 8,1375

39 THAMIRYS CAROLYNE DA CONCEIÇÃO CRF 9,5 32,8950 0,0 34,6263
fig.1 423 Ariana 5,9 5,2 5,8 5,2 5,9 5,9 5,2 5,9 5,7000 2,2 12,5400

fig.2 143 Rio 6,4 5,8 6,3 7,0 7,9 6,4 5,8 7,9 6,5250 3,1 20,2275

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 7,5 6,5 6,2 7,0 6,3 6,6 6,2 7,5 6,6000 2,1 13,8600

fig.4 315 Gaivota 5,9 5,2 6,7 6,3 6,2 5,9 5,2 6,7 6,0750 2,1 12,7575

40 LUZIA GALVEZ FONSECA TTC 9,5 59,3850 0,0 62,5105
fig.1 423 Ariana 6,8 6,5 6,5 6,6 6,3 6,6 6,3 6,8 6,5500 2,2 14,4100

fig.2 143 Rio 5,4 5,2 5,8 6,4 7,4 5,0 5,0 7,4 5,7000 3,1 17,6700

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,8 5,4 5,3 6,4 4,9 5,7 4,9 6,4 5,5500 2,1 11,6550

fig.4 315 Gaivota 5,7 6,5 6,5 6,9 6,8 6,3 5,7 6,9 6,5250 2,1 13,7025

41 ANA CLARA SANTOS ALMEIDA CRF 9,5 57,4375 0,0 60,4605
fig.1 423 Ariana 4,0 5,0 4,3 4,2 4,0 4,0 4,0 5,0 4,1250 2,2 9,0750

fig.2 143 Rio 4,2 3,9 4,5 4,7 4,5 4,7 3,9 4,7 4,4750 3,1 13,8725

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,7 4,4 4,4 4,7 4,1 4,0 4,0 4,7 4,4000 2,1 9,2400

fig.4 315 Gaivota 4,1 4,1 4,0 4,1 4,3 4,6 4,0 4,6 4,1500 2,1 8,7150

42 CAMILE DIAS CRF 9,5 40,9025 0,0 43,0553
fig.1 423 Ariana 4,2 5,1 4,0 4,4 4,8 5,2 4,0 5,2 4,6250 2,2 10,1750

fig.2 143 Rio 5,9 4,2 6,2 5,2 5,2 4,8 4,2 6,2 5,2750 3,1 16,3525

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,2 3,9 3,9 4,5 3,0 3,9 3,0 4,5 3,9750 2,1 8,3475

fig.4 315 Gaivota 4,0 4,2 4,6 4,8 5,0 4,7 4,0 5,0 4,5750 2,1 9,6075

43 MARIA FERNANDA ALMEIDA DE ABREU PAINEIRAS 9,5 44,4825 0,0 46,8237
fig.1 423 Ariana 5,5 6,0 5,0 4,7 5,2 5,8 4,7 6,0 5,3750 2,2 11,8250

fig.2 143 Rio 4,8 5,3 5,3 4,8 5,0 4,6 4,6 5,3 4,9750 3,1 15,4225

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,1 4,2 3,8 4,4 3,1 3,9 3,1 4,4 4,0000 2,1 8,4000

fig.4 315 Gaivota 4,9 5,1 6,0 5,6 5,1 4,9 4,9 6,0 5,1750 2,1 10,8675

44 JULIA BOUÇAS CRF 9,5 46,5150 0,0 48,9632
fig.1 423 Ariana 5,4 5,6 4,2 4,8 4,2 5,0 4,2 5,6 4,8500 2,2 10,6700

fig.2 143 Rio 4,5 4,0 4,8 4,5 4,2 4,4 4,0 4,8 4,4000 3,1 13,6400

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,4 4,1 3,9 4,5 3,9 4,3 3,9 4,5 4,1750 2,1 8,7675

fig.4 315 Gaivota 4,2 4,8 5,2 4,0 4,6 4,0 4,0 5,2 4,4000 2,1 9,2400

45 LEONORA DE SOUZA JARETA CRF 9,5 42,3175 0,0 44,5447



CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUATICOS
1 KÁTIA PONCIANO 1 JULIANA DIAS

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES 2 TATIANA MATOSO 2 AMANDA BATISTA

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY 3 ANA PAULA OLIVEIRA 3 CINTIA LAURENCE

29 E 30 DE SETEMBRO DE 2018 4 JAQUELINE TEIXEIRA 4 AMANDA JUVÊNCIO

5 VANESSA GOMES 5 CELMA SOUZA

JUVENIL Nota Zerada 6 ANDRÉIA SOUZA 6 ROSÂNGELA ALVES

NIVEL B Média 7 7

1 2 3 4 5 6 7 < > MEDIA GD TOTAL PEN TOTAL FIGURAS 

fig.1 423 Ariana 5,9 5,8 4,3 5,3 4,9 4,0 4,0 5,9 5,0750 2,2 11,1650

fig.2 143 Rio 5,2 4,3 5,6 6,0 5,2 4,7 4,3 6,0 5,1750 3,1 16,0425

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 5,5 5,4 4,3 4,5 5,0 4,7 4,3 5,5 4,9000 2,1 10,2900

fig.4 315 Gaivota 4,9 4,1 4,7 5,6 5,0 4,3 4,1 5,6 4,7250 2,1 9,9225

1 RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS MORGUENAU 9,5 47,4200 0,0 49,9158
fig.1 423 Ariana 6,2 5,9 5,3 5,9 5,2 5,4 5,2 6,2 5,6250 2,2 12,3750

fig.2 143 Rio 4,2 4,0 4,7 5,0 4,3 4,9 4,0 5,0 4,5250 3,1 14,0275

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,4 2,8 3,9 4,2 3,7 3,9 2,8 4,4 3,9250 2,1 8,2425

fig.4 315 Gaivota 4,5 4,3 4,6 5,3 3,7 4,0 3,7 5,3 4,3500 2,1 9,1350

2 SUZANA SIMPLICIO DA SILVA MORGUENAU 9,5 43,7800 0,0 46,0842
fig.1 423 Ariana 4,3 4,2 4,1 3,8 3,9 3,9 3,8 4,3 4,0250 2,2 8,8550

fig.2 143 Rio 3,4 3,5 3,9 4,2 3,2 3,7 3,2 4,2 3,6250 3,1 11,2375

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 3,8 2,8 3,5 3,9 3,0 3,4 2,8 3,9 3,4250 2,1 7,1925

fig.4 315 Gaivota 4,0 3,9 4,2 4,0 3,1 3,8 3,1 4,2 3,9250 2,1 8,2425

3 MARIANA DE SOUZA NÓBREGA MORGUENAU 9,5 35,5275 0,0 37,3974
fig.1 423 Ariana 5,0 5,3 4,2 5,0 5,0 4,0 4,0 5,3 4,8000 2,2 10,5600

fig.2 143 Rio 5,2 4,1 5,5 5,8 4,7 4,2 4,1 5,8 4,9000 3,1 15,1900

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 6,1 4,2 4,5 4,9 4,5 5,0 4,2 6,1 4,7250 2,1 9,9225

fig.4 315 Gaivota 5,1 4,2 5,0 5,1 5,3 4,4 4,2 5,3 4,9000 2,1 10,2900

4 MARIA EDUARDA SIVEK MORGUENAU 9,5 45,9625 0,0 48,3816
fig.1 423 Ariana 4,7 4,8 4,4 4,7 4,3 4,9 4,3 4,9 4,6500 2,2 10,2300

fig.2 143 Rio 3,7 3,3 4,8 4,4 2,8 3,2 2,8 4,8 3,6500 3,1 11,3150

fig.3 355f Boto Paraf. Continuo 4,1 4,3 3,0 3,9 3,1 3,7 3,0 4,3 3,7000 2,1 7,7700

fig.4 315 Gaivota 4,5 4,0 4,8 5,4 4,3 4,5 4,0 5,4 4,5250 2,1 9,5025

5 BRENDA TAVARES CAVALHEIRO MORGUENAU 9,5 38,8175 0,0 40,8605

Arbitragem

FIGURAS 



Ordem Nome Clube Resultado

1 JADDY MILLA PORTELA CRF 66,5447

2 ANA BEATRIZ NUNES FFC 65,0895

3 RAFAELA BARBOSA PRADAL TTC 64,7395

4 SARA MARINHO RIBEIRO TTC 64,5658

5 LARA LINDNER FFC 63,7000

6 MARIA EDUARDA MOTA MILWARD TTC 63,2553

7 CELINA TIEMI SEABRA RANGEL PAINEIRAS 63,0395

8 LUZIA GALVEZ FONSECA TTC 62,5105

9 LORENA LEÃO FFC 62,3921

10 GABRIELA ROGÊ FERREIRA DUARTE PAINEIRAS 62,0605

11 CRISTIANE DE LIMA LIBARDI TTC 61,5474

12 MANUELLA  BATISTA DE MENESES CRF 61,3368

13 MARINA DUDORENKO BAUER PAINEIRAS 61,2816

14 ANA CLARA SANTOS ALMEIDA CRF 60,4605

15 SOFIA MEIRA KOLISNYK TTC 59,2737

16 LAURA KOMATSU CHARDULO PAINEIRAS 59,2684

17 NATALIA DOS SANTOS RAMIREEZ SCCP 58,3526

18 LAUANNY BONILHA GALVÃO CORINTHIANS 57,6579

19 GRAZIELY MIRANDA DOS SANTOS CRF 57,6500

20 ISABELLY LOURENÇO RAMOS TTC 56,8368

21 LIVIA AVELINO BATISTA DOS SANTOS SCCP 56,6105

22 ANA BEATRIZ ALVES MARTINS SCCP 55,0158

23 ALINE MOMETTO ALEXANDRE SCCP 53,9842

24 EDUARDA CARRILHO NASCIMENTO CRF 53,6605

25 CAROLINA OSHIRO ROSSI PAINEIRAS 53,6526

26 BEATRIZ SALES DE ANDRADE SCCP 53,5868

27 VALENTINA PALLIS AMBRÓSIO PAINEIRAS 53,0632

28 GABRIELA DI FIORI L.COSTA PAINEIRAS 53,0421

29 NINA SALINAS CÂMARA M. GODOY TTC 52,5816

30 NICOLE  POLISEL ALVES SHINOHARA CRF 52,4842

31 VICTORIA CRISTINE CANNOS DE ALMEIDA PAINEIRAS 50,7974

32 ISABELLA CHRISPIM ZANATA PAINEIRAS 49,8868

33 RAFAELLA BALBI AYRES DE CAMARGO PAINEIRAS 49,8605

34 MURILO HENRIQUE TEIXEIRA DA CUNHA PAINEIRAS 49,6711

35 JULIA BOUÇAS CRF 48,9632

36 REBECA BERBERT BARCELOS PAINEIRAS 48,7842

37 EMILLY VITORIA GOMES DOS SANTOS CRF 46,8553

38 MARIA FERNANDA ALMEIDA DE ABREU PAINEIRAS 46,8237

RESULTADO  DE FIGURAS 

JUVENIL NIVEL A

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES DE NADO ARTÍSTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS                                                                                                                                                                                                                                                                       

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY - SÃO PAULO                                                                                                                                                                                                                                                                            

28 - 30 DE SETEMBRO DE  DE 2018



39 BEATRIZ MARQUES PINTO SCCP 46,1816

40 MARIA MANUELA C. SERRA FERNANDES PAINEIRAS 45,7763

41 GABRIELA GERALDI GARCIA PAINEIRAS 44,9368

42 LEONORA DE SOUZA JARETA CRF 44,5447

43 CAMILE DIAS CRF 43,0553

44 ISABELA KUHLMANN RICETTO PAINEIRAS 40,7316

45 THAMIRYS CAROLYNE DA CONCEIÇÃO CRF 34,6263

Ordem Nome Clube Resultado

1 RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS MORGUENAU 49,9158

2 MARIA EDUARDA SIVEK MORGUENAU 48,3816

3 SUZANA SIMPLICIO DA SILVA MORGUENAU 46,0842

4 BRENDA TAVARES CAVALHEIRO MORGUENAU 40,8605

5 MARIANA DE SOUZA NÓBREGA MORGUENAU 37,3974

JUV ENIL NIVEL B



Execução Impressão Artistica Dificuldade

1 CELMA SOUZA 1 KÁTIA PONCIANO 1 LUDMILA MEDEIROS

2 ROSELI SGNORELI 2 JAQUELINE TEIXEIRA 2 CINTIA LAURENCE

3 AMANDA BATISTA 3 AMANDA JUVÊNCIO 3 ROSÂNGELA ALVES

4 VANESSA GOMES 4 NOEME CRESCÊNCIO 4 TATIANA MATOSO

5 ANA PAULA OLIVEIRA 5 JULIANA DIAS 5 ANDREIA SOUZA

NIVEL A EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total
PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1 BEATRIZ SALES DE ANDRADE SCCP 0,3 73 56 62 59 61 60,6667 18,2000 0,4 64 63 62 58 60 61,6667 24,6667 0,3 62 66 59 65 62 63,0000 18,9000 61,7667 53,5868 115,3535

2 ISABELLA CHRISPIM ZANATA PAINEIRAS 0,3 52 54 51 45 52 51,6667 15,5000 0,4 56 59 50 59 52 55,6667 22,2667 0,3 55 56 52 50 51 52,6667 15,8000 53,5667 49,8868 103,4535

3 ANA BEATRIZ NUNES FFC 0,3 74 59 63 62 68 64,3333 19,3000 0,4 70 68 67 62 67 67,3333 26,9333 0,3 66 65 67 63 65 65,3333 19,6000 65,8333 65,0895 130,9228

4 RAFAELA BARBOSA PRADAL TTC 0,3 69 61 58 68 66 65,0000 19,5000 0,4 68 65 69 60 69 67,3333 26,9333 0,3 68 69 64 67 63 66,3333 19,9000 66,3333 64,7395 131,0728

5 CELINA TIEMI SEABRA RANGEL PAINEIRAS 0,3 75 63 64 63 65 64,0000 19,2000 0,4 67 66 68 63 65 66,0000 26,4000 0,3 69 67 68 65 66 67,0000 20,1000 65,7000 63,0395 128,7395

6 LEONORA DE SOUZA JARETA CRF 0,3 55 52 53 43 58 53,3333 16,0000 0,4 54 51 47 62 47 50,6667 20,2667 0,3 43 57 48 52 50 50,0000 15,0000 51,2667 44,5447 95,8114

7 JADDY MILLA PORTELA CRF 0,3 65 68 66 70 70 68,0000 20,4000 0,4 74 70 70 65 66 68,6667 27,4667 0,3 68 64 69 66 69 67,6667 20,3000 68,1667 66,5447 134,7114

NIVEL B EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total

PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1 MARIA EDUARDA SIVEK MORGUENAU 0,3 56 53 52 51 53 52,6667 15,8000 0,4 58 60 52 54 56 56,0000 22,4000 0,3 50 61 50 53 50 51,0000 15,3000 53,5000 48,3816 101,8816

PRE RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS MORGUENAU 0,3 0,0000 0,0000 0,4 0,0000 0,0000 0,3 0,0000 0,0000 0,0000 49,9158 49,9158

SOLO - juvenil

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUATICOS

CAMPEONATO BRASILEIRO DE INTERCLUBES

NADO ARTÍSTICO

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY

SÃO PAULO

29 A 30 DE SETEMBRO DE 2018



Execução Impressão Artistica Dificuldade

1 CELMA SOUZA 1 KÁTIA PONCIANO 1 LUDMILA MEDEIROS

2 ROSELI SGNORELI 2 JAQUELINE TEIXEIRA 2 CINTIA LAURENCE

3 AMANDA BATISTA 3 AMANDA JUVÊNCIO 3 ROSÂNGELA ALVES

4 VANESSA GOMES 4 NOEME CRESCÊNCIO 4 TATIANA MATOSO

5 ANA PAULA OLIVEIRA 5 JULIANA DIAS 5 ANDREIA SOUZA

NIVEL A EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total
PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1
MANUELLA  BATISTA DE MENESES ; ANA CLARA 

SANTOS ALMEIDA; EDUARDA CARRILHO NASCIMENTO
CRF

0,3 65 56 58 59 67 60,6667 18,2000 0,4 61 65 59 61 59 60,3333 24,1333 0,3 61 62 64 54 64 62,3333 18,7000 61,0333 60,8987 121,9320

2 ANA BEATRIZ NUNES ; LARA LINDNER ; LORENA LEÃO FFC
0,3 67 59 65 66 66 65,6667 19,7000 0,4 67 69 66 63 67 66,6667 26,6667 0,3 64 64 67 60 67 65,0000 19,5000 65,8667 64,3947 130,2614

3
MARINA DUDORENKO BAUER; GABRIELA ROGÊ 

FERREIRA DUARTE; LAURA KOMATSU CHARDULO
PAINEIRAS

0,3 66 58 56 58 64 60,0000 18,0000 0,4 65 66 64 62 58 63,6667 25,4667 0,3 65 61 65 59 65 63,6667 19,1000 62,5667 61,6711 124,2377

4
RAFAELA BARBOSA PRADAL ; SARA MARINHO RIBEIRO ; 

LUZIA GALVEZ FONSECA 
TTC

0,3 68 63 57 64 65 64,0000 19,2000 0,4 64 67 65 60 68 65,3333 26,1333 0,3 69 66 68 65 66 66,6667 20,0000 65,3333 64,6526 129,9860

5
ALINE MOMETTO ALEXANDRE; LIVIA AVELINO BATISTA 

DOS SANTOS; ALINE MOMETTO ALEXANDRE
SCCP

0,3 60 60 54 54 62 58,0000 17,4000 0,4 60 61 60 64 62 61,0000 24,4000 0,3 63 60 62 63 62 62,3333 18,7000 60,5000 55,2974 115,7974

6 CAMILE DIAS; THAMIRYS CAROLYNE DA CONCEIÇÃO; CRF
0,3 48 51 49 39 53 49,3333 14,8000 0,4 50 49 53 63 55 52,6667 21,0667 0,3 50 50 48 46 45 48,0000 14,4000 50,2667 38,8408 89,1075

7

VICTORIA CRISTINE CANNOS DE ALMEIDA; ISABELLA 

CHRISPIM ZANATA; MARIA MANUELA C. SERRA 

FERNANDES

PAINEIRAS

0,3 52 52 51 46 55 51,6667 15,5000 0,4 53 53 56 60 56 55,0000 22,0000 0,3 51 55 52 56 53 53,3333 16,0000 53,5000 50,3421 103,8421

NIVEL B EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total
PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1
MARIA EDUARDA SIVEK; RAFAELA BARCELA DE 

MEDEIROS; 
MORGUENAU

0,3 54 50 48 51 50 50,3333 15,1000 0,4 49 49 51 46 51 49,6667 19,8667 0,3 51 53 50 49 50 50,3333 15,1000 50,0667 49,1487 99,2154

PRE
SUZANA SIMPLICIO DA SILVA; BRENDA TAVARES 

CAVALHEIRO; 
MORGUENAU

0,3 52 48 41 45 45 46,0000 13,8000 0,4 47 48 49 50 48 48,3333 19,3333 0,3 48 49 49 47 49 48,6667 14,6000 47,7333 43,4724 91,2057

MISTO EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total
PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1
MURILO HENRIQUE TEIXEIRA DA CUNHA; MARIA 

FERNANDA ALMEIDA DE ABREU; 
PAINEIRAS

0,3 61 50 54 50 57 53,6667 16,1000 0,4 55 62 57 59 52 57,0000 22,8000 0,3 53 59 52 54 59 55,3333 16,6000 55,5000 48,2474 103,7474

DUETO - JUVENIL

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUATICOS

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES

NADO INTERCLUBES

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY

SÃO PAULO

29 A 30 DE SETEMBRO DE 2018



Execução Impressão Artistica Dificuldade

1 ROSÂNGELA ALVVES 1 ANDREIA SOUZ 1 JAQUELINE TEIXEIRA

2 JULIANA DIAS 2 CELMA SOUZA 2 AMANDA BATISTA

3 KÁTIA PONCIANO 3 VANESSA GOMES 3 NOEME CRESCÊNCIO

4 TATIANA MATOSO 4 CINTIA LAURENCE 4 AMANDA JUVÊNCIO

5 ANA PAULA OLIVEIRA 5 LUDMILA MEDEIROS 5 VANESSA GOMES

NIVEL A EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total
PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1

CRISTIANE DE LIMA LIBARDI ; ISABELLY LOURENÇO 

RAMOS; LUZIA GALVEZ FONSECA ; MARIA EDUARDA 

MOTA MILWARD ; NINA SALINAS CÂMARA M. GODOY; 

RAFAELA BARBOSA PRADAL ; SOFIA MEIRA KOLISNYK; 

SARA MARINHO RIBEIRO ; 

TTC

0,3 62 64 62 56 63 62,3333 18,7000 0,4 65 65 63 64 66 64,6667 25,8667 0,3 62 57 65 62 62 62,0000 18,6000 63,1667 60,6638 123,8305

2

MARIA FERNANDA ALMEIDA DE ABREU; ISABELLA 

CHRISPIM ZANATA; MARIA MANUELA C. SERRA 

FERNANDES; ISABELA KUHLMANN RICETTO; VICTORIA 

CRISTINE CANNOS DE ALMEIDA; ; ; 

PAINEIRAS

0,3 53 48 54 48 54 51,6667 15,5000 0,4 50 53 53 50 54 52,0000 20,8000 0,3 53 52 51 51 58 52,0000 15,6000 1,5 50,4000 46,8032 97,2032

3

GRAZIELY MIRANDA DOS SANTOS; JADDY MILLA 

PORTELA ; MANUELLA  BATISTA DE MENESES ; 

EDUARDA CARRILHO NASCIMENTO; JULIA BOUÇAS; 

ANA CLARA SANTOS ALMEIDA; EMILLY VITORIA GOMES 

DOS SANTOS; NICOLE  POLISEL ALVES SHINOHARA

CRF

0,3 65 62 60 54 64 62,0000 18,6000 0,4 63 62 62 62 64 62,3333 24,9333 0,3 60 61 55 66 64 61,6667 18,5000 62,0333 55,9944 118,0277

4

LAURA KOMATSU CHARDULO; GABRIELA ROGÊ 

FERREIRA DUARTE; CELINA TIEMI SEABRA RANGEL; 

MARINA DUDORENKO BAUER; VALENTINA PALLIS 

AMBRÓSIO; CAROLINA OSHIRO ROSSI; GABRIELA 

GERALDI GARCIA; GABRIELA DI FIORI L.COSTA ; 

RAFAELLA BALBI AYRES DE CAMARGO; REBECA 

BERBERT BARCELOS

PAINEIRAS

0,3 69 66 65 57 66 65,6667 19,7000 0,4 69 67 64 68 65 66,6667 26,6667 0,3 66 63 64 69 66 65,3333 19,6000 65,9667 55,5784 121,5450

5

ALINE MOMETTO ALEXANDRE; ANA BEATRIZ ALVES 

MARTINS; BEATRIZ MARQUES PINTO; BEATRIZ SALES DE 

ANDRADE; LIVIA AVELINO BATISTA DOS SANTOS; 

NATALIA DOS SANTOS RAMIREEZ; ; 

SCCP

0,3 56 61 57 53 60 57,6667 17,3000 0,4 62 60 61 60 60 60,3333 24,1333 0,3 58 55 54 56 60 56,3333 16,9000 1,0 57,3333 53,9553 111,2886

EQUIPE - JUVENIL

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUATICOS

CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES

NADO ARTÍSTICO

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY

SÃO PAULO

29 E 30 DE SETEMBRO DE 2018



NIVEL B EX Execução IA Impressão Artistica DF Dificuldade

ATLETA CLUBE % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total % 1 2 3 4 5 Média Total
PEN ROUTINE

Rotina 

Tecnica / 

Figura TOTAL

1

RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS; SUZANA SIMPLICIO 

DA SILVA; MARIANA DE SOUZA NÓBREGA; MARIA 

EDUARDA SIVEK; BRENDA TAVARES CAVALHEIRO; ; ; 

MORGUENAU

0,3 46 45 50 45 46 45,6667 13,7000 0,4 47 48 46 56 49 48,0000 19,2000 0,3 51 49 46 49 46 48,0000 14,4000 1,5 45,8000 44,5279 90,3279



Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1 JADDY MILLA PORTELA CRF 66,5447 68,1667 134,7114

2 RAFAELA BARBOSA PRADAL TTC 64,7395 66,3333 131,0728

3 ANA BEATRIZ NUNES FFC 65,0895 65,8333 130,9228

4 CELINA TIEMI SEABRA RANGEL PAINEIRAS 63,0395 65,7000 128,7395

5 BEATRIZ SALES DE ANDRADE SCCP 53,5868 61,7667 115,3535

6 ISABELLA CHRISPIM ZANATA PAINEIRAS 49,8868 53,5667 103,4535

7 LEONORA DE SOUZA JARETA CRF 44,5447 51,2667 95,8114

Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1 MARIA EDUARDA SIVEK MORGUENAU 48,3816 53,5000 101,8816

PRE RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS MORGUENAU 49,9158 0,0000 49,9158

Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1 ANA BEATRIZ NUNES ; LARA LINDNER ; LORENA LEÃO FFC 64,3947 65,8667 130,2614

2
RAFAELA BARBOSA PRADAL ; SARA MARINHO RIBEIRO ; LUZIA 

GALVEZ FONSECA 
TTC 64,6526 65,3333 129,9860

3
MARINA DUDORENKO BAUER; GABRIELA ROGÊ FERREIRA 

DUARTE; LAURA KOMATSU CHARDULO
PAINEIRAS 61,6711 62,5667 124,2377

4
MANUELLA  BATISTA DE MENESES ; ANA CLARA SANTOS 

ALMEIDA; EDUARDA CARRILHO NASCIMENTO
CRF 60,8987 61,0333 121,9320

5
ALINE MOMETTO ALEXANDRE; LIVIA AVELINO BATISTA DOS 

SANTOS; ALINE MOMETTO ALEXANDRE
SCCP 55,2974 60,5000 115,7974

6
VICTORIA CRISTINE CANNOS DE ALMEIDA; ISABELLA CHRISPIM 

ZANATA; MARIA MANUELA C. SERRA FERNANDES
PAINEIRAS 50,3421 53,5000 103,8421

7 CAMILE DIAS; THAMIRYS CAROLYNE DA CONCEIÇÃO; CRF 38,8408 50,2667 89,1075

Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1 MARIA EDUARDA SIVEK; RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS; MORGUENAU 49,1487 50,0667 99,2154

PRE SUZANA SIMPLICIO DA SILVA; BRENDA TAVARES CAVALHEIRO; MORGUENAU 43,4724 47,7333 91,2057

Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1
MURILO HENRIQUE TEIXEIRA DA CUNHA; MARIA FERNANDA 

ALMEIDA DE ABREU; 
PAINEIRAS 48,2474 55,5000 103,7474
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RESULTADO  DE ROTINA LIVRE

SOLO

JUVENIL NIVEL A

JUVENIL NIVEL B

DUETO

JUVENIL NIVEL A

JUVENIL NIVEL B

JUVENIL MISTO



Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1

CRISTIANE DE LIMA LIBARDI ; ISABELLY LOURENÇO RAMOS; 

LUZIA GALVEZ FONSECA ; MARIA EDUARDA MOTA MILWARD ; 

NINA SALINAS CÂMARA M. GODOY; RAFAELA BARBOSA PRADAL 

; SOFIA MEIRA KOLISNYK; SARA MARINHO RIBEIRO ; 

TTC 60,6638 63,1667 123,8305

2

LAURA KOMATSU CHARDULO; GABRIELA ROGÊ FERREIRA 

DUARTE; CELINA TIEMI SEABRA RANGEL; MARINA DUDORENKO 

BAUER; VALENTINA PALLIS AMBRÓSIO; CAROLINA OSHIRO 

ROSSI; GABRIELA GERALDI GARCIA; GABRIELA DI FIORI 

L.COSTA ; RAFAELLA BALBI AYRES DE CAMARGO; REBECA 

BERBERT BARCELOS

PAINEIRAS 56,2931 65,9667 122,2598

3

GRAZIELY MIRANDA DOS SANTOS; JADDY MILLA PORTELA ; 

MANUELLA  BATISTA DE MENESES ; EDUARDA CARRILHO 

NASCIMENTO; JULIA BOUÇAS; ANA CLARA SANTOS ALMEIDA; 

EMILLY VITORIA GOMES DOS SANTOS; NICOLE  POLISEL ALVES 

SHINOHARA

CRF 55,9944 62,0333 118,0277

4

ALINE MOMETTO ALEXANDRE; ANA BEATRIZ ALVES MARTINS; 

BEATRIZ MARQUES PINTO; BEATRIZ SALES DE ANDRADE; LIVIA 

AVELINO BATISTA DOS SANTOS; NATALIA DOS SANTOS 

RAMIREEZ; ; 

SCCP 53,9553 57,3333 111,2886

5

MARIA FERNANDA ALMEIDA DE ABREU; ISABELLA CHRISPIM 

ZANATA; MARIA MANUELA C. SERRA FERNANDES; ISABELA 

KUHLMANN RICETTO; VICTORIA CRISTINE CANNOS DE 

ALMEIDA; ; ; 

PAINEIRAS 46,8032 50,4000 97,2032

Ordem Nome Clube Figura Rotina Total

1
RAFAELA BARCELA DE MEDEIROS; SUZANA SIMPLICIO DA 

SILVA; MARIANA DE SOUZA NÓBREGA; MARIA EDUARDA 

SIVEK; BRENDA TAVARES CAVALHEIRO; ; ; 

MORGUENAU 44,5279 45,8000 90,3279

JUVENIL NIVEL B

EQUIPE

JUVENIL NIVEL A



Ordem Clube SOLO DUETO EQUIPE TOTAL

1 C.PAINEIRAS M. 16 29 38 83

2 C.R.FLAMENGO 18 27 20 65

3 TIJUCA T.C. 11 17 24 52

4 S.C.CORINTHIANS P. 8 14 18 40

5 FLUMINENSE F.C. 10 18 0 28

Ordem Clube SOLO DUETO EQUIPE TOTAL

1 MORGUENAU 12 18 24 54

Ordem Clube SOLO DUETO EQUIPE TOTAL

1 C.PAINEIRAS M. 0 18 0 18
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